
 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 1 de 13 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA 
 

A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS:  

 
DISPÕE: 
 
1. Devido ao atual cenário ocasionado pela pandemia de COVID-19, à Dédalus Concursos, juntamente, com a 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP, informam que a realização da prova objetiva ocorrerá em 
conformidade com as orientações da Organização Mundial da Saúde – OMS, diretrizes federais e estaduais 
concernentes às medidas de prevenção de transmissão e contágio pelo Coronavírus. 
1.1. Os candidatos deverão comparecer no local de aplicação da prova com no mínimo 30min (trinta minutos) de 

antecedência do início da mesma, munidos de DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO ORIGINAL (COM 
FOTOGRAFIA), caneta esferográfica de tinta PRETA ou AZUL, fabricada OBRIGATORIAMENTE em material 
transparente e CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, fazendo uso OBRIGATÓRIO E ADEQUADO (cobrindo a boca e 
o nariz), de MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL, industriais ou caseiras (não incluindo bandanas, cachecóis e 
similares) e portando álcool em gel 70% em recipiente pequeno, transparente e sem rótulo. O candidato que 
não fizer uso da máscara terá o acesso negado. 

1.2. O candidato poderá trazer consigo, uma máscara reserva, caso seja necessária à troca da máscara durante o 
período de realização da prova. 

1.3. No local de aplicação da prova, o candidato deverá respeitar distanciamento social dos outros candidatos, 
obedecendo à metodologia de ordenamento de entrada estabelecida pela Coordenação e Fiscalização do 
Processo Seletivo. 

1.4. Não será permitido o uso do bebedouro direto na fonte, somente com utensílios que possibilitem a retirada de 
água como recipiente de uso individual (garrafa). 

1.5. Além das medidas acima a Coordenação do Processo Seletivo, poderá a qualquer momento durante a 
aplicação das provas, adotar medidas preventivas e protetivas cabíveis, não citadas. 

 
RESOLVE: 
2. Após verificação de regularidade das inscrições dos candidatos inscritos para a especialidade do Processo Seletivo 

Simplificado N°001/2022, HOMOLOGAR as inscrições deferidas abaixo relacionadas: 

 

TOTAL DE INSCRITOS 

384 

 

FUNÇÃO INSCRITOS 

AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS 327 

OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS ENCANADOR 18 

OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO 39 

 
3. CONVOCAR a relação abaixo dos candidatos inscritos, deferidos e homologados para a prova objetiva do 

Processo Seletivo Simplificado N°001/2022, que serão realizadas no seguinte dia, locais e horários: 
 

06 DE MARÇO DE 2022 
Horário de Abertura dos Portões: 08:30min 
Horário de Fechamento dos Portões: 09:00min 

FUNÇÃO 
• AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS 

• OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS ENCANADOR 

• OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO 

 
 



 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 2 de 13 

 
N°INS DATA NASC CANDIDATO FUNÇÃO LOCAL DE PROVA PERÍODO SALA 

10217 03/09/1979 ADEMAR PELOY PAIN AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10068 16/05/1995 ADRIANA DIAS RODRIGUES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10263 13/04/1971 ADRIANA EULÁLIA DE CARVALHO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10066 17/06/1989 ALAISA APARECIDA DA COSTA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10370 17/08/1981 ALAN MARINO BARCO DA SILVA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10204 03/01/1994 ALANA CAROLINE DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10036 27/07/1990 ALDO BARROS VALENTIM AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10047 01/09/1981 ALESSANDRA COSTA PEREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10322 02/10/1998 ALEXANDRE HENRIQUE DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10128 06/10/1980 ALEXANDRE RICHELMI LOPES CAVALCANTE AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10382 01/11/1985 ALINE APARECIDA SOUZA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10026 04/01/1996 ALINE DA SILVA SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10045 05/03/2000 ÁLVARO HENRIQUE DE SOUZA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10262 15/10/2000 AMANDA APARECIDA BEZERRA AMARAL AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10291 25/08/2003 AMANDA BEATRIZ ALVES DE CARVALHO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10311 01/10/1998 AMANDA CRISTINA DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10333 25/02/1996 AMANDA DANIELE DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10094 19/03/1986 AMANDA DOS SANTOS MORENO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10348 27/04/2000 ANA  CAROLINA ALVES SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10052 15/12/2000 ANA LARA REIS MEDEIROS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10064 02/10/1983 ANA PAULA DE SOUZA QUADROS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10053 19/09/1986 ANDERSON CRISTIANO DE OLIVEIRA MANSANARI AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10091 24/10/1987 ANDERSON LUIS RAMOS DA PAZ AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10366 10/04/2002 ANDRÉ LUCAS DA SILVA RAMAZOTO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10268 12/11/1982 ANDRÉ LUIS DE SOUZA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10301 25/08/1978 ANDRÉIA ETELVINA TRINDADE LANZA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10117 16/01/1983 ANGELICA XAVIER DOS SANTOS PAIN AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10043 13/06/1980 ANTÔNIO CARLOS FELICIANO JUNIOR AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10037 08/05/1962 ANTÔNIO GERALDO GOMES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10136 15/06/1966 ANTONIO MARCOS GONÇALVES DA SILVA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS ENCANADOR FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 



 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 3 de 13 

10248 02/08/1962 APARECIDA MARLI MARTINS SEGURA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10027 14/04/1972 APARECIDO HIGINO DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10249 28/07/1990 ARMANDO LUAN MORENO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10219 31/12/1999 BEATRIZ CRISTINA PINTO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10229 11/11/1998 BEATRIZ MELISSA DA SILVA PONTES CLEMENTE AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10290 19/11/1991 BIANKA BRANCA ROCHA MONTERO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10152 16/08/1997 BRUNA PIRES COSTA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10224 17/03/1999 BRUNA THATIANE DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10023 09/09/1997 BRUNO ALEX SANDER SILVA FERREIRA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10131 11/01/1998 BRUNO ANTONIETTE COSTA PEREIRA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10305 01/10/2001 CAIO VINICIO SIMÃO VIANNA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10119 24/09/1990 CAMILA NAKADA ANTÔNIO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10284 15/10/1990 CARLOS EDUARDO DO VALE BARBOSA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10253 05/06/2001 CARLOS GABRIEL DA SILVA LIMA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10258 17/06/2003 CAROLINE CRISTINA PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10116 19/09/1966 CELIO SANTOS ALVES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10304 02/02/1973 CLAUDETE LOPES DE ALMEIDA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10242 11/07/1977 CLAUDIA DE OLIVEIRA CESÁRIO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10201 17/07/1978 CLAUDIO APARECIDO ANTONIO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10173 16/01/1985 CLAUSU RODRIGO ROSA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10075 13/05/1978 CLEBER APARECIDO BOLZAN AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10195 02/11/1960 CLODOALDO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10126 10/06/1982 CRISTIAN RICARDO DE SOUZA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10293 10/08/1979 CRISTIANE REGINA DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10344 14/04/1981 CRISTIANI GRASSI AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10212 28/11/1982 DANIELA RIBEIRO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10004 04/10/1987 DANIELAALINE DE FAZIO OLIVEIRA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10190 09/09/1999 DANIELI MARTINS DE MELO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10181 05/06/1990 DIANA MATIAS DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10000 22/10/1987 DIEGO CABRAL OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10197 12/05/1975 DOUGLAS JOSE BOTELHO BAPTISTA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS ENCANADOR FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 



 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 4 de 13 

10274 08/04/1983 EDER DOS SANTOS CAMPOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10380 26/09/1970 EDISON NASCIMENTO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10254 01/03/1966 EDSON PINTO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10178 30/07/2003 EDUARDO BELO DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10165 24/04/1995 EDUARDO JOSE DOS SANTOS DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10315 16/04/1977 ELAINE CRISTINA GREGO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10330 22/08/2004 ELAINE DO PRADO PACHECO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10153 20/07/1971 ELIO BARBOSA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10331 08/10/1997 ELIVELTON PRADO PACHECO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10199 06/03/1972 ELSA MARIA BUENO TOVO DE LIMA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10324 14/11/1992 EMERSON AUGUSTO DE MELO BAPTISTA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10334 13/07/2001 ENOCH FONSECA NETO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10017 24/04/2001 EVERTON ESCOLA VIEIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10138 12/09/1978 FABIANO VARGAS PONTES OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS ENCANADOR FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10030 20/12/1991 FELIPE CARLOS RODRIGUES RAMOS OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10306 11/11/1973 FERNANDA APARECIDA SOUSA DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10271 04/07/1993 FERNANDA DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10202 31/05/1972 FERNANDO DA SILVA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10050 07/08/1977 FLÁVIO ELIAS DE LIMA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10206 01/02/1982 FRANCIELI DE ANDRADE RIBEIRO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10362 18/09/1985 FRANCISCO CARLOS RODRIGUES RAMOS JUNIOR OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10028 25/06/1972 FRANCISCO PAES DE ARAUJO OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10200 15/11/1987 FRANCISCO PEREIRA LUCAS OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10203 03/11/1985 FRANCISMARI PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10139 20/05/1998 GABRIEL ALMEIDA MARINELLI AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10218 12/01/2002 GEAN GONÇALVES DE SOUZA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10379 25/07/1988 GERSON DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10016 17/12/2000 GIOVANA DA SILVA POMPEO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10240 30/11/2003 GIOVANE MOURA PELAIS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10072 19/02/1967 GLORIA APARECIDADA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 

10038 25/07/1995 GRACIELE DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 01 



 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 5 de 13 

10185 07/06/2000 GUILHERME DADAO DE ASSIS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10299 17/12/1992 GUILHERME PEREIRA DUENHAS OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10239 18/12/1997 GUSTAVO MOURA PELAIS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10376 15/12/1999 HEITOR VIEIRA BOTER AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10243 23/03/1999 HERIC PETERSON CAIAM CIOCLER DA COSTA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10296 28/01/1991 HIGOR AUGUSTO DA SILVA BUENO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10375 01/04/1996 IGOR LUAN SOARES DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10245 22/03/1999 ISIS NAKADA GARCIA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10280 29/08/2000 ITALO MARRIK PIRES LEITE AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10270 26/06/1972 ITAMAR APARECIDO DE FREITAS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10048 19/07/1973 IVANILDA RODRIGUES PEREIRA RIBEIRO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10207 12/10/1989 IZABELA APARECIDA GUEDES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10272 24/09/1987 JANAINA APARECIDA BIÉ AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10312 14/09/1995 JANAINA CARDOSO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10378 20/10/1987 JANAÍNA THAIS DA SILVA NEVES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10307 28/11/2002 JEFERSON APARECIDO DA SILVA ALVES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10104 03/08/1996 JEFERSON APARECIDO SOUZA DE ALMEIDA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10180 09/05/1987 JEFERSON LUIS DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10115 02/01/1994 JÉSSICA LEOPOLDINO ALVES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10156 26/03/1995 JESUS CARLOS PETRI OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS ENCANADOR FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10320 04/10/1989 JOÃO CARLOS CARDOSO LARANJEIRA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10238 03/08/2002 JOAO VITOR CESPEDES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10129 04/04/1984 JOELMA DA SILVA BARBIERO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10011 03/10/1996 JOICE APARECIDA DA SILVA SANTOS FRANCISCO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10234 22/09/1995 JOICE APARECIDA FELIX VIEIR AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10241 05/12/1980 JOICE COSTA FANTIN AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10113 16/12/1971 JORGE SANTANA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10171 30/03/1953 JOSÉ AMERICO NAZARIO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10169 31/01/1983 JOSÉ ANTÔNIO GOMES PAIN AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 03 

10112 08/04/1968 JOSÉ ANTONIO RODRIGUES DA FONSECA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS ENCANADOR FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10329 23/05/1970 JOSE HENRIQUE ROCHA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 



 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 6 de 13 

10015 30/01/2004 JOSIANE AGUILAR ANTONIO CARDOSO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10213 04/05/1987 JULIANA BEZERRA DA SILVA FRANCISCO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10383 14/03/2000 JULIANA LEAL TORRES DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10211 24/01/1991 JULIO CESAR DA SILVA SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10244 28/01/2000 KAROAN RAIAN DE OLIVEIRA CESÁRIO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10347 09/03/2004 KAWEN ALESSANDRO DE SOUZA TONETTI AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10141 22/10/2003 KEMILLY VITÓRIA COUTINHO DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10265 18/06/2001 KETHOLIN VIRGINIA DE SOUZA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10360 07/12/1993 KETLIN APARECIDA DOS SANTOS FLORINDO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10357 10/09/1988 LAIS JANANA MACEDO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10205 13/03/1995 LARISSA VERÔNICA BARBOSA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10193 18/08/1994 LEANDRO MARQUES RODRIGUES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10349 12/10/1996 LEONARDO VIANA DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10071 19/01/1994 LETICIA ANTONINI DA SILVA FERREIRA ANDRADE AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10021 18/06/1996 LETICIA LARISSA FIDELIS PACOLA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10310 25/05/1994 LOISLENE LINDALI GREGO ALVES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10318 17/03/1998 LOURENA DIAS  NOGUEIRA DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10250 06/08/1960 LOURISVALDO APARECIDO MONTE AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10188 26/06/1990 LUAN MARRANI DE SOUZA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10074 11/09/2003 LUANA RAINHA DA SILVA GOMES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10343 21/10/2003 LUCAS BORTOLETTI FERREIRA MATTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10316 17/03/1992 LUCAS CARDOSO GRANADO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10317 19/07/2002 LUCAS VINICIUS OLIVOTTO BORGES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10269 02/11/1966 LUCIA DE FATIMA OLIVEIRA RAMOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10328 03/04/1976 LUCIANA SALVATE DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10264 08/05/1989 LUCICLEIA DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 04 

10018 20/02/1974 LUCIENE DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10332 25/12/1978 LUCIVALDO SANTOS OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10159 06/05/1991 LUDMILA FERNANDA DE ALMEIDA GONÇALVES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10302 15/05/1974 LUIS BIZERRA ROSA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10008 01/09/1954 LUÍS CARLOS DA SILVA ZAQUINIS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 



 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 7 de 13 

10295 28/07/1991 LUIS PAULO NASCIMENTO DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10044 16/10/1984 LUIZ FERNANDO SEGURA GONZALEZ AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10235 18/02/2003 LUIZ GUILHERME DE LIMA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10049 04/03/1988 MAIARA TATIANE QUEIXABA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10227 04/11/1997 MAICON WESLEY PEREIRA HERMENEGILDO OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS ENCANADOR FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10080 30/04/1974 MARCA CRISTINA DE ALMEIDA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10342 31/12/1974 MARCELO HENRIQUE VIEIRA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10345 28/02/1982 MARCELO JUSTINO DA SILVA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10365 04/06/1974 MÁRCIO BISPO DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10214 08/11/1983 MARCIO EDUARDO MEDIS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10009 02/04/1970 MARCIO ROBERTO CAMUCIA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10198 02/02/1973 MARCO ANTONIO GONÇALVES TOVO DE LIMA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10157 30/08/2004 MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10108 08/11/1973 MARCOS PEREIRA ROBERTO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10313 13/01/2004 MARIA CLARA DA ROCHA BUENO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10040 30/08/1976 MARIA DE  LOURDES INACIO DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10372 10/10/1997 MARIA EDUARDA DA ROCHA BUENO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10142 27/11/1972 MARIA ROSA COUTINHO DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10321 16/06/2002 MARIANE CRISTINA TEIXEIRA DE SOUZA GAMA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10154 10/08/1977 MARILSA FIDELIS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10373 14/07/1971 MARIO MOREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10325 16/07/1963 MARTA ALVES DA CRUZ  MARQUESIM AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10259 01/07/1997 MATEUS ALVES DE SOUSA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10223 25/05/1999 MATHEUS ALMEIDA ROBERTO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10196 07/04/1999 MATHEUS BIATO COSTA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10359 13/03/1992 MATHEUS MOREIRA MORENO OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10177 09/06/1982 MAURILEI DA SILVA LAHR OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10256 25/05/1963 MAURINO RIBEIRO DE PAULA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10024 11/01/2003 MAXSUEL RODRIGUES SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10029 18/04/1988 MAYCON ANDERSON BARROS SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10252 28/01/1981 MÉRCIA GRACIELI DE SOUZA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 



 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 8 de 13 

10041 30/11/1989 MERIAN LIZ CRISTINA VASCONCELOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10025 11/02/1993 MILAINE KELLY STANGARI HENRIQUE DECO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10355 19/06/1981 MILCA MATHIAS XAVIER PRATES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10110 22/04/1969 MOISES CURSI AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10034 25/04/1990 MONICA SOARES SANTOS RIBEIRO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10350 25/01/1991 MONIQUE PATIELE ALVES ALBIN AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10283 21/11/1968 NADIR ALLAS NAVARRO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10070 16/02/1988 NAIARA CRISTINA DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10186 13/11/1991 NATÁLIA CAMPOS DAMACENO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10267 05/10/1998 NATAN FERREIRA SOUSA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10014 06/10/1969 NEUZELI CARVALHO DA SILVA POMPEO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10336 08/01/1974 ODAIR JOSÉ VIEIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10292 17/03/1976 OZEAS PEREIRA DA SILVA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10232 08/06/1999 PÂMELA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10087 04/05/1994 PATRÍCIA DA SILVA POMPEL AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10058 20/12/1984 PATRÍCIA LUZIA BATISTA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10149 08/01/1985 PAULO CÉSAR DE ALMEIDA RAMOS DA SILVA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10233 06/06/1962 PAULO ROBERTO VIEIRA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10035 15/09/1979 PAULO SERGIO DOS SANTOS OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS ENCANADOR FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10255 09/07/1963 PEDRO GERALDO LOVATO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10033 07/11/2000 PRISCILA CAMILA CRISTINA EVANGELISTA DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10338 06/01/1983 PRISCILA KATARI GALVÃO DE SOUZA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10367 29/07/1992 RAFAEL FERNANDO PORTATE AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10099 13/02/1998 RAFAEL LUIZ DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10127 19/01/1994 RAFAEL RICARDO GALO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10340 22/01/1999 RAFHAEL SOUZA RAMOS DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10308 31/03/1979 REGIANE APARECIDA DA ROCHA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10298 21/10/1984 RITA DE CÁSSIA GONÇALVES DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10067 12/06/1990 RODRIGO CALCIOLARI OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS ENCANADOR FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10369 04/02/1988 RODRIGO DIAS DOMINGOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10209 24/03/1982 RODRIGO SANTOS SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 



 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 9 de 13 

10150 24/02/1987 RODRIGO SOARES SANTANA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10246 22/05/1972 ROSANA GONÇALVES DE FREITAS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10051 03/07/1981 ROSANGELA LOPES DE VASCONCELOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10130 17/01/1976 ROSELI ANTONIETTE AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10273 16/05/1979 ROSELI DE FRANÇA LUCAS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10286 27/06/1980 ROSEMEIRE DE SOLZA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10098 24/04/1973 ROZELI LOPES BOMBONATO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10297 23/06/1993 RUAN FELIPE FERREIRA DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10120 07/11/1961 RUBENS PEREIRA DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10135 06/11/1979 SANDRA DIAS DE SOUZA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10162 11/08/1969 SEBASTIÃO GONÇALVES DOS SANTOS OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10237 02/10/1982 SÉRGIO DA COSTA BARBOSA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10146 29/08/1987 SIMONE CRISTIANE MIOTO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10007 05/01/1967 SINVALDO INACIO MIGUEL AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10346 24/03/1987 SOLANGE DE SOUZA PACOLLA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10371 13/06/1984 SOLEMAR REINE MARANGONI AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10057 01/11/2001 SUELEN CRISTINA SOARES MATHEUS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10013 14/02/1990 TAIANA SOUZA  DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10285 06/05/2003 TAINARA ROSA SILVEIRA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10082 10/05/1986 TALLITA YANO MACHADO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10276 08/10/1997 TAMARA CRISTINA GOLFETO RODOVALHO SOATO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10090 11/12/1995 TAMIRIS CAMPOS DAMACENO VARA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10031 03/09/1997 TAYNA EVELYN DOS SANTOS PAIXAO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10055 15/08/1994 THAISE BATISTA FERNANDES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10356 08/12/1997 THIAGO HENRIQUE LOIOLA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10303 12/03/1998 TIAGO AUGUSTO DE LIMA BIAGI AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10001 02/01/1983 VAGNER FERREIRA ESCOLA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10277 23/09/1974 VALDECIR DE OLIVEIRA MACHADO OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10102 21/03/1960 VALDEMAR ROSSI AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10210 21/03/1985 VALERIA CRISTINA LARANJEIRAS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10352 06/01/1974 VALMIR  ALVES DOS SANTOS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 



 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 10 de 13 

10260 15/03/1966 VALTER CANDIDO OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10327 28/08/1976 VANESSA AUGUSTA BERNABE PEREIRA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10170 28/08/1983 VANESSA RIBEIRO PAIN AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10363 23/01/1960 VERA LUCIA GALVÃO DE SOUZA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10124 19/06/2001 VINICIUS ANTONIETTE COSTA PEREIRA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10088 29/01/1989 VINICIUS HENRIQUE DA SILVA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10288 12/08/1985 VITOR DIEGO MARAN AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10279 19/03/1998 VITOR HUGO LUCAS MOURA CARDOSO AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10175 22/09/2003 VITORIA VELOSO GODOY AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10231 30/09/1983 WAGNER LUIS DE ANDRADE COLOMINA AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10109 09/03/1988 WELINGTON GIUSEP BARBOSA DIAS AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10314 24/06/1997 WENDI ANTONIETI CAVALCANTE AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

10353 22/06/1998 WESLLEY LEANDRO DE OLIVEIRA DA SILVA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS ENCANADOR FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10374 09/10/1988 WILLIAN RAMAZOTO RAVAZI SIQUEIRA OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS ENCANADOR FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10006 03/06/1966 WILSON BATISTA DOS SANTOS OFICIAL DE ATIVIDADES OPERACIONAIS PEDREIRO FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 02 

10164 07/08/1962 ZELZA DOS SANTOS MENDES AUXILIAR DE ATIVIDADES OPERACIONAIS FACCAT - TUPÃ ÚNICO SALA 05 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 11 de 13 

 
4. DISPOSIÇÕES GERAIS 
 
4.1 A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP e a empresa Dédalus Concursos, não se 

responsabilizam por informações prestadas por meio de serviços de site que não sejam os oficiais da PREFEITURA 
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP, e da empresa Dédalus Concursos (www.dedalusconcursos.com.br) ou 
qualquer outra prestadora a respeito da localização e endereços de provas, bem como navegadores GPS’s e outros, 
tais como: Google Maps, Google Earth, etc. 

4.2 A PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP e a empresa Dédalus Concursos, não se 
responsabilizarão pelo fornecimento de máscaras ou álcool em gel aos candidatos no dia de prova, e 
RECOMENDAM que os candidatos: 

a. Evitem cumprimentos por meio de contatos físicos e o compartilhamento de objetos, estejam com a máscara 
durante todo o tempo e quando precisar espirrar ou tossir, cobrir o nariz e a boca com o braço; 
b. Evitem levar bolsas, mochilas e, principalmente, telefone celular;  
c. Usem calçados fechados; 

4.3 Segundo as orientações da Organização Mundial de Saúde: 
a. Serão proibidos de realizar as provas os candidatos que porventura no ato da checagem de entrada 

apresentem febre acima de 37,6° ou apresentem sintomas de síndrome gripal; 
b. Gestantes, lactantes e demais pessoas que se considerem integrantes de grupo de risco deverão seguir as 

recomendações de segurança descritas neste Edital de Convocação; 
c. Apenas é considerado como Equipamento de Proteção Individual (EPI) compatível para a realização da prova 

a máscara facial (descartável ou reutilizável), devendo a mesma cobrir adequadamente o nariz e a boca do 
participante. EPIs do tipo viseira (face shield), luva, gorro, propés, avental ou roupa impermeável não são 
indicados para proteção individual nesta situação; 

d. O candidato não poderá comparecer ao local de prova utilizando gorro, macacão impermeável ou avental; 
 

4.4 No local de prova o candidato que estiver utilizando viseira (face shield) e óculos de proteção facial deverá retirar o 
EPI no momento da identificação a ser realizada dentro da sala de aplicação de prova, apenas para este fim, 
podendo voltar a utilizá-lo após concluído o procedimento. 
 

4.5 É de responsabilidade do candidato portar o seu CARTÃO DE CONVOCAÇÃO (disponível em 
www.dedalusconcursos.com.br na área do candidato através de seu login e senha), pois havendo no local de 
realização da prova qualquer eventualidade o candidato não poderá realizar a prova caso não esteja portando o 
mesmo, sendo automaticamente desclassificado. 
4.6 Serão considerados documentos de identificação: carteira de identidade, carteiras expedidas pelos Comandos 
Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros 
Militares; pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos, etc.); passaporte; certificado de 
reservista; carteiras funcionais do Ministério Público; carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal 
valham como identidade; carteira de trabalho; carteira nacional de habilitação. 
4.7 Só serão aceitos documentos no prazo de validade e em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a 
identificação do candidato e sua assinatura. 
4.8 Caso o candidato não apresente, no dia de realização das provas, documento de identificação original, por motivo 
de perda, furto ou roubo, deverá ser apresentado o documento que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, 
com data do ocorrido não superior a 30 dias da data da realização da prova do PROCESSO SELETIVO. 
4.9 Será vedado o acesso ao portão de entrada do local de prova ao candidato que se apresentar após o horário 
determinado no edital de convocação, mesmo que o início da prova tenha sido postergado por motivo de força maior. 
4.10 A organização não determina um horário fixo para o início das provas. O início se dará por sinal sonoro, após o 
fechamento dos portões e total ensalamento dos candidatos presentes. 

LOCAL DE PROVA 

PRÉDIO ENDEREÇO 

FACULDADE FACCAT TUPÃ 
RUA CHERENTES 36, CENTRO - TUPÃ – 

CEP: 17600-090. 

http://www.dedalusconcursos.com.br/


 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 12 de 13 

4.11 Os candidatos só poderão ir ao banheiro após 30 (trinta minutos) do início das provas. Em casos de problemas de 
saúde, gestação e outros casos semelhantes, o candidato deverá informar a coordenação da Empresa Dédalus, que 
tomará as soluções cabíveis. 
4.12 A prova objetiva para terá duração máxima de 2h00 (duas horas). O candidato somente poderá ir embora após 
1h (uma hora) contada a partir do efetivo início das provas. 
4.13 Por motivos de segurança, o candidato NÃO poderá levar consigo o caderno de prova A Prova objetiva tem 
caráter eliminatório e classificatório sendo composta de 30 (trinta) questões objetivas de múltipla escolha com 04 
(quatro) opções de respostas com somente uma opção válida cujo conteúdo programático está especificado no Anexo 
do Edital de Abertura do PROCESSO SELETIVO. 
4.14 A prova objetiva de múltipla escolha será atribuída um valor de 0 (zero) a 100 (cem) pontos. Para ser classificado 
como Aprovado no Processo Seletivo Simplificado o candidato não deverá zerar sua nota na Prova Objetiva. 
4.15 O nível de complexidade e exigência quanto ao conteúdo das provas variará de acordo com o grau de 
escolaridade exigido para preenchimento da vaga ao qual o candidato estiver concorrendo. 
4.16 Não serão consideradas: 

a) As questões da prova assinaladas no cartão de respostas que contenham emendas e/ou rasuras, ainda que 
legíveis; 

b) As questões da prova que contenham mais de uma opção de resposta assinalada no cartão de respostas; 
c) As questões da prova que não estiverem assinaladas no cartão de respostas; 
d) A prova cujo cartão de respostas for preenchido fora das especificações contidas no mesmo ou nas instruções 

da prova; 
e) Os cartões de respostas (gabarito) que não forem devidamente conferidos e assinados de caneta 

esferográfica. 
4.17 Os candidatos que possuírem cabelos longos, aos quais possam cobrir as orelhas deverão estar com o 
cabelo preso. 
4.18 Os 03 (três) últimos candidatos de cada sala, somente poderão retirar-se do local simultaneamente. 
4.19 Não haverá segunda chamada para a Prova Objetiva. O não comparecimento, qualquer que seja a alegação, 
acarretará a eliminação automática do candidato do certame. 
4.20 É vedado ao candidato prestar a prova objetiva fora do local, data e horário, divulgados pela organização do 
PROCESSO SELETIVO. 
4.21 Será automaticamente ELIMINADO do certame o candidato que, durante a realização da prova: 

a) Usar ou tentar usar meios fraudulentos ou ilegais para a sua realização; 
b) For surpreendido dando ou recebendo auxílio na resolução da prova; 
c) Utilizar-se de anotações, impressos ou qualquer outro material de consulta; 
d) Utilizar-se ou deixar ligados quaisquer equipamentos eletrônicos que permitam o armazenamento ou a 

comunicação de dados e informações; 
e) Faltar com a devida urbanidade para com qualquer membro da equipe de aplicação das provas, as autoridades 

presentes ou candidatos; 
f) Afastar-se da sala, a qualquer tempo, sem o acompanhamento de fiscal; 
g) Ausentar-se da sala, durante a prova, portando o Cartão de Respostas; 
h) Descumprir as instruções contidas no Caderno de Questões; 
i) Perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos; 
j) Abandonar o prédio de aplicação de provas antes do tempo mínimo estipulado no Edital de Abertura. 
k) Não fizer uso adequado da máscara facial no prédio de aplicação ou durante a realização das provas objetivas; 
l) Não atender as normas de segurança estabelecidas pela Organizadora para Prevenção do COVID-19. 
m) O candidato que não seguir as determinações do presente Edital de Convocação. 

4.22 Não será permitido ao candidato entrar e/ou permanecer no local de aplicação das provas, fazendo uso de 
aparelhos eletrônicos (relógios, walkman, Mp3, agenda eletrônica, bip, receptor, gravador, telefone celular, palmtop, 
protetores auriculares ou quaisquer outros equipamentos similares, etc.). O descumprimento desta instrução implicará na 
eliminação do candidato do PROCESSO SELETIVO. 
4.23 Qualquer equipamento ou aparelho eletrônico que a organizadora julgar inadequado será recolhido pelo fiscal da 
sala de aplicação da prova. 
4.24 Não será fornecido pela PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP qualquer documento 
comprobatório de classificação no PROCESSO SELETIVO, valendo para esse fim, a homologação. Ficará a encargo da 
Dédalus Concursos a emissão de certificados pertinentes, assim como, a cobrança para sua emissão. 
4.25 Os celulares e outros aparelhos eletrônicos deverão permanecer desligados sendo os mesmos 
acondicionados em embalagens que serão lacradas na entrada das salas onde se realizarão as provas, não 
podendo ser ligados até que o candidato saia do prédio onde se realizará a prova objetiva em questão. 
4.26 Os candidatos que deixarem a sala de provas para ir ao banheiro, poderão ser revistados por detectores de metais 
na entrada e na saída. A revista pode, ainda, ser realizada a qualquer momento nas salas e nos corredores dos locais de 
aplicação das provas. 
4.27 Para responder à Prova, o candidato deverá obrigatoriamente, ler as orientações contidas no seu Caderno de 
Provas, não podendo alegar, em qualquer momento, o desconhecimento das mesmas. 
4.28 Os candidatos o que terminarem suas provas não poderão permanecer no prédio de aplicação e nem utilizar os 
banheiros destinados aos candidatos que ainda estejam realizando as mesmas.       



 
 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EVENTUAIS 

EDITAL NÚMERO 001/2022 
 

            

                              PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ - SP – PROCESSO SELETIVO - Nº 001/2022                                             Página 13 de 13 

 
E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA OBJETIVA DO PROCESSO SELETIVO, que será publicado nos sites 
www.dedalusconcursos.com.br e www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tupa 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 
Tupã, 02 de março de 2022.  

 
 
 

CAIO KANJI PARDO AOQUI 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TUPÃ 

http://www.dedalusconcursos.com.br/
http://www.imprensaoficialmunicipal.com.br/tupa

